



ENGEPLANTI

PROJETOS E SUPERVISÃO



ANEXO II ENVELOPE Nº 02
APRESENTAÇÃO DE PROPOSTA DE PREÇO
CONCORRÊNCIA Nº 28/2022
REGISTRO DE PREÇO Nº 44/2022
PROCESSO Nº 142/2022

1. IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA PROPONENTE:

Razão Social: **Engeplanti Consultoria Ltda**

CNPJ/MF nº: **23.002.667/0001-29**

Endereço: **R. Cristóvão Nunes Pires, nº 110, sala 502**

CEP: **88.010-120**

Telefone: **(48)3364.2209**

Banco: **Sicredi (748)**

Agência: **0226**

Representante Legal/Procurador: **Marco Aurelio Sacenti**

CNPJ/MF nº: **041.587.919-10**

Bairro: **Centro**

Cidade/Estado: **Florianópolis/SC**

E-mail: **juridico@engeplanti.com.br**

Conta Corrente: **43263-6**

CI.RG. nº: **3.893.592**

2. VALIDADE DA PROPOSTA:

60 (sessenta) dias, contados da abertura do ENVELOPE Nº 2 (item 8.7 Edital)

3. DEMONSTRATIVO DA QUANTIDADE DE PREÇO:

O preço global desta proposta é de **R\$ 1.102.000,00 (um milhão, cento e dois mil Reais)**

Item	Descrição do Objeto	Unid	Quant.	Valor unit. R\$	Valor total R\$
1	Elaboração de projetos arquitetônicos, projetos complementares, memoriais técnicos descritivos, orçamentos, cronogramas físico-financeiros, planilha de levantamento de eventos (eventogramas), sondagens e levantamentos topográficos, com suas devidas responsabilidades técnicas.	M ²	20.000	R\$ 55,10	R\$ 1.102.000,00

Valor Total por Extenso: um milhão, cento e dois mil Reais

4. Outrossim, DECLARAMOS que:

4.1. Temos conhecimento dos serviços que serão executados;

4.2. Aceitamos todas as condições impostas pelo Edital e seus anexos;

4.3. Esta proposta compreende todas as despesas com mão-de-serviço (inclusive leis sociais), materiais, ferramentas, transportes, equipamentos, seguros, impostos e demais encargos necessários à perfeita execução de todos os serviços;

(48) 3364-2209

engeplanti.com.br

CNPJ: 23.002.667/0001-29

Rua Cristóvão Nunes Pires, 110 - Sala 502
Centro Florianópolis/SC - CEP 88010-120



ENGEPLANTI
PROJETOS E SUPERVISÃO



4.4. Os projetos deverão ser aprovados nos órgãos competentes conforme as exigências legais, tais como Prefeitura, Vigilância Sanitária, Órgão Ambiental, Bombeiros, Celesc, Águas de Itapoá e outras licenças que sejam exigidas.

4.5. Concordamos em manter a validade desta proposta por um período de 60 (sessenta) dias, contado da data final prevista para sua entrega

Itapoá (SC), 05 de dezembro de 2022

MARCO AURELIO Assinado de forma digital
por MARCO AURELIO
SACENTI:041587 SACENTI:04158791910
91910 Dados: 2022.11.27
11:56:10 -03'00'

ENGEPLANTI CONSULTORIA LTDA
CNPJ: 23.002.667/0001-29
Eng. Marco Aurelio Sacenti
CREA/SC 082270-7

Eng. **MARCO AURELIO SACENTI**
CREA SC 082270-7

Master BIM, Eng. Civil e Eng. de Aquicultura

Sócio-Proprietário / Resp. Técnico / Rep. Legal

CPF: 041.587.919-10

RG: 3.893.592

(48) 3364-2209

engeplanti.com.br

CNPJ: 23.002.667/0001-29

Rua Cristóvão Nunes Pires, 110 - Sala 502
Centro Florianópolis/SC - CEP 88010-120

**ENGEPLANTI CONSULTORIA****CONCORRENCIA Nº 28/2022 - Registro de Preço nº 44/2022 - Processo nº 142/2022**

OBJETO:	Registro de Preço para Contratação de empresa com mão de obra especializada para elaboração de projetos arquitetônicos, projetos complementares, memoriais técnicos descritivos, orçamentos, cronogramas físico-financeiros, planilha de levantamento de eventos (eventograma), sondagens e levantamentos topográficos, com suas devidas, responsabilidades técnicas, destinados à construção, adequação, ampliação e reformas, de unidades solicitadas pela Prefeitura Municipal de Itapoá.
ENDEREÇO:	Rua Mariana Michels Borges, nº 201, Balneário Itapema do Norte, Município de Itapoá.

PROPOSTA DE PREÇOS

A
 Prefeitura de Itapoá
 Secretaria de Administração
 Gerência de Compras, Licitações, Contratos e Almoarifado.

A empresa Engeplanti Consultoria Ltda, inscrita no CNPJ sob nº 23.002.667/0001-29, com sede na Rua Cristóvão Nunes Pires, nº 110, sala 502, CEP 88.010-120, Centro, Florianópolis (SC), telefone (48) 99125-0807, e-mail juridico@engeplanti.com.br, vem através do seu Representante Legal Sr. Marco Aurelio Sacenti, inscrito no CPF/MF nº 041.587.919-10, portador do RG nº 3.893.592, Sócio-Administrador, apresentar sua Proposta de Preço para prestação dos serviços objetos do presente edital.

Planilha orçamentária da elaboração de projetos arquitetônicos, projetos complementares, memoriais técnicos descritivos, orçamentos, cronogramas físico-financeiros, planilha de levantamento de eventos (eventograma), sondagens e levantamentos topográficos, com suas devidas, responsabilidades técnicas, destinados à construção, adequação, ampliação e reformas, de unidades solicitadas pela Prefeitura Municipal de Itapoá.

Item	Descrição do objeto	Unid.	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
01	Elaboração de projetos arquitetônicos, projetos complementares, memoriais técnicos descritivos, orçamentos, cronogramas físico-financeiros, planilha de levantamento de eventos (eventogramas), sondagens e levantamentos topográficos, com suas devidas responsabilidades técnicas.	m ²	20.000,00	55,10	R\$ 1.102.000,00
1.1	Levantamento Topográfico Georreferenciado, com curvas de níveis, cadastrando pontos notáveis quando pertinentes, como corpos hídricos naturais, componentes da drenagem pluvial existente, cadastrando a cota de geratriz dos tubos de chegada e saídas nos PV de drenagem	m ²	20.000,00	2,50	R\$ 50.000,00
1.2	Projeto Arquitetônico	m ²	20.000,00	9,00	R\$ 180.000,00
1.3	Maquete digital 3D	m ²	20.000,00	2,00	R\$ 40.000,00
1.4	Projetos Estruturais em concreto armado, e/ou metálico e/ou em madeira (incluso sondagem)	m ²	20.000,00	12,00	R\$ 240.000,00
1.5	Projeto de instalações elétricas em baixa tensão	m ²	20.000,00	6,00	R\$ 120.000,00
1.6	Projeto de SPDA (quando aplicável)	m ²	20.000,00	3,00	R\$ 60.000,00
1.7	Projeto hidrossanitário	m ²	20.000,00	6,00	R\$ 120.000,00
1.8	Projeto de Sistema de Tratamento de Efluentes Sanitários	m ²	20.000,00	6,00	R\$ 120.000,00
1.9	Projeto de Prevenção e Combate a Incêndios (PPCI)	m ²	20.000,00	3,00	R\$ 60.000,00
1.10	Projeto sistema de isolamento acústico	m ²	20.000,00	3,00	R\$ 60.000,00
1.11	Memorial Descritivo	m ²	20.000,00	0,60	R\$ 12.000,00
1.12	Orçamento Sintético, Orçamento Analítico (composições unitárias), Planilha de cotações para serviços ou insumos não encontrados meios oficiais e Cronograma físico-financeiro	m ²	20.000,00	2,00	R\$ 40.000,00

VALOR TOTAL R\$ 1.102.000,00Preço total da Proposta em R\$ por extenso: **R\$ 1.102.000,00 (UM MILHÃO, CENTO E DOIS MIL REAIS).**Validade da Proposta: **60 (SESSENTA) DIAS**, contados da abertura do ENVELOPE Nº 2 (Item 8.7 Edital)**Dados do Proponente**

Razão Social/Nome: **ENGEPLANTI CONSULTORIA LTDA**
 Endereço: **RUA CRISTÓVÃO NUNES PIRES, 110, SALA 502, CENTRO**
 Município: **FLORIANÓPOLIS**
 Estado: **SANTA CATARINA**
 CEP: **88.010-120**
 CNPJ/CPF/MF: **23.002.667/0001-29**
 Inscrição Municipal: **488.644-5**
 Fone: **(48) 99125.0807**
 E-mail: **marco@engeplanti.com.br**
 Banco: **SICREDI (748)**
 Agência: **0226**
 Conta: **43263-6**
 Representante: **MARCO AURELIO SACENTI**
 Fone: **(48) 99125.0807**

Dados do Representante Legal para assinatura da Ata de Registro de Preços

Nome: **MARCO AURELIO SACENTI**
 Identidade nº / Órgão: **3893529 - SSP/SC**
 CPF: **041.587.919-10**
 Cargo/Função: **SÓCIO-PROPRIETÁRIO**

ITAPOÁ (SC), 05 de dezembro de 2022.

MARCO AURELIO
SACENTI:0415879
1910

Assinado de forma digital por
 MARCO AURELIO
 SACENTI:04158791910
 Dados: 2022.11.27 11:34:02
 -03'00'

ENGEPLANTI CONSULTORIA LTDA
 CNPJ: **23.002.667/0001-29**
 Engº **Marco Aurelio Sacenti**
 CREA/SC 082270-7

Master BIM, Eng. Civil e Eng. de Aquicultura, Marco Aurelio Sacenti
 CPF: 041.587.919-10 / RG 3.893.592 SSP SC / CREA SC 082270-7
 SÓCIO-PROPRIETÁRIO - REPRESENTANTE LEGAL

(Handwritten signatures and initials)